ВИВЧЕННЯ  МІГРАЦІЙНИХ ПОТОКІВ МОЛОДІ
ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ ПРИЙОМУ В ХДУ НА 1 КУРС (2012р.)
З метою вивчення попиту на освітні послуги ХДУ серед мешканців м. Херсона, районів Херсонської області та інших областей України відділом моніторингу якості освіти був проаналізований контингент першокурсників денної форми навчання. Доводимо до Вашого відома динаміку змін серед контингенту абітурієнтів, зарахованих до університету на перший курс денної форми навчання під час вступної кампанії 2012 року.

1. Контингент першокурсників Херсонського державного університету денної форми навчання вступної кампанії  2012 року склав 1309 осіб, з них: 512 осіб (39,1%) є мешканцями міста Херсона; 657 осіб (50,2%) з районів Херсонської області; 97 осіб (7,4%) з інших областей України; 43 особи (3,3%) є іноземними громадянами. У додатку 1 наведено розподіл контингенту першокурсників міста Херсона та Херсонської області по факультетам.
2. Контингент першокурсників з районів Херсонської області за результатами вступної кампанії 2012 року представлений у додатку 2. До ХДУ на перший курс денної форми навчання зараховані абітурієнти з усіх районів Херсонської області:
– найбільше абітурієнтів у 2012 році з Білозерського (84 особи), Цюрупинського (82 особи), Голопристанського (79 осіб), Скадовського (48 осіб), Новотроїцького (47 осіб) районів;

– найменше абітурієнтів у 2012 році з Верхньорогачицького (3 особи), Нижньосірогозького (5 осіб), Генічеського (11 осіб) районів.
3. Протягом останніх трьох років спостерігаються наступні тенденції: збільшення абітурієнтів з Голопристанського, Бериславського, Великолепетиського, Високопільського, Іванівського та Нововоронцовського районів; зменшення абітурієнтів з Білозерського, Нижньосірогозького районів та м. Нової Каховки. Динаміка вступу абітурієнтів з районів Херсонської області за останні три роки наведена у додатку 3.
4.  У порівнянні з минулорічною вступною кампанією в цьому навчальному році з районів Херсонської області маємо: значне збільшення абітурієнтів з Горностаївського району (на 27 осіб) та Новотроїцького району (на 21 особу); зменшення – з Чаплинського району (на 20 осіб) і Каховського району (на 20 осіб).

5. Найбільше першокурсників з районів Херсонської області на факультеті психології, історії та соціології і факультеті дошкільної та початкової освіти (крім Верхньорогачицького), факультеті біології, географії і екології (крім Нижньосірогозького району та Нової Каховки) та факультеті природознавства, здоров’я людини і туризму (крім Верхньорогачицького, Нижньосірогозького). Розподіл першокурсників з районів Херсонської області по факультетам у 2012 році  представлено у додатку 4.
6. З 2009 року спостерігається тенденція збільшення відсотку першокурсників з інших областей України: 5,5%(5,7%(7,1%(7,4%. 
7. Найбільше абітурієнтів з року в рік спостерігається з АР Крим, Дніпропетровської та Миколаївської областей України, динаміка яких за останні чотири роки представлена у          додатку 5. Слід зазначити, що у цьому навчальному році значний потік абітурієнтів з АР Крим (37 осіб).

8. Серед першокурсників 2012 року вступу є мешканці з Вінницької, Волинської, Івано-Франківської, Кіровоградської, Київської, Луганської, Харківської та Хмельницької областей (по одній особі з області). Розподіл першокурсників з інших областей України по факультетам наданий у додатку 6.
9. Зауважимо, що як і минулого року не вступило жодного абітурієнта з чотирьох областей України (Рівненської, Сумської, Чернівецької, Чернігівської). Проте, у цьому навчальному році є абітурієнти з Волинської, Донецької, Івано-Франківської, Львівської областей (минулого року з названих областей абітурієнти були відсутні).

10. Найбільше першокурсників з інших областей України на факультетах: психології, історії та соціології (13 осіб); біології, географії і екології (12 осіб); природознавства, здоров’я людини і туризму, філології та журналістики, дошкільної та початкової освіти (по 10 осіб).
Таким чином, не зважаючи на певне збільшення контингенту студентів першого курсу за рахунок абітурієнтів з інших областей України, Херсонський державний університет залишається протягом останніх років навчальним закладом, що задовольняє потреби в освітніх послугах населення м. Херсона та Херсонської області.
Керівник відділу 

моніторингу якості освіти                                                              В.М. Прохоренков
Додаток 1


[image: image1.emf] Розподіл контингенту першокурсників 

м.Херсона та Херсонської області по факультетам
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Додаток 2


[image: image2.emf]Контингент першокурсників з районів Херсонської області 

за результатами вступної кампанії 2012 року
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Додаток 3

[image: image3.emf]Динаміка вступу абітурієнтів з районів Херсонської області 

(2010, 2011, 2012 роки)
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Додаток 4
Розподіл першокурсників з районів Херсонської області по факультетам у 2012 році

	
	Бериславський
	Білозерський
	Великолепетиський
	Великоолександрівський
	Верхньорогачицький
	Високопільський
	Генічеський
	Голопристанський
	Горностаївський
	Іванівський
	Каланчацький
	Каховський
	Нижньосірогозький
	Нова Каховка
	Нововоронцовський
	Новотроїцький
	Скадовський 
	Цюрупинський
	Чаплинський 
	Всього

	Факультет іноземної філології
	1
	9
	2
	2
	
	
	3
	1
	1
	
	3
	5
	
	1
	1
	3
	4
	3
	1
	40

	Факультет перекладознавства
	3
	2
	1
	2
	
	1
	
	5
	
	
	
	3
	
	
	
	3
	3
	2
	2
	27

	Факультет природознавства, здоров’я людини і туризму
	2
	5
	5
	4
	
	1
	1
	10
	3
	4
	1
	3
	
	1
	3
	6
	5
	14
	4
	72

	Факультет біології, географії і екології
	8
	12
	4
	5
	2
	2
	1
	6
	2
	2
	6
	1
	
	
	1
	4
	7
	8
	4
	75

	Факультет психології, історії та соціології
	2
	15
	1
	1
	
	3
	2
	8
	8
	3
	4
	8
	1
	4
	3
	10
	7
	13
	7
	100

	Факультет філології та журналістики
	6
	7
	3
	
	
	4
	1
	5
	2
	2
	
	3
	3
	1
	4
	7
	5
	3
	4
	60

	Юридичний факультет
	3
	4
	1
	
	
	
	
	6
	2
	
	
	1
	
	
	1
	1
	3
	4
	
	26

	Факультет економіки і менеджменту
	5
	4
	1
	2
	
	
	
	4
	2
	
	
	4
	
	
	
	3
	1
	2
	1
	29

	Факультет технологій та сфери обслуговування
	1
	1
	1
	2
	
	
	
	2
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	1
	4
	1
	17

	Факультет фізичного виховання та спорту
	1
	3
	2
	
	1
	
	
	2
	1
	
	1
	2
	
	
	2
	1
	1
	3
	
	20

	Факультет дошкільної та початкової освіти
	3
	9
	2
	3
	
	1
	1
	14
	6
	4
	5
	5
	1
	1
	5
	3
	9
	15
	8
	95

	Факультет фізики, математики та інформатики
	4
	11
	1
	2
	
	3
	1
	11
	5
	
	5
	4
	
	1
	4
	4
	1
	8
	4
	69

	Факультет культури і мистецтв
	1
	2
	1
	1
	
	2
	1
	5
	2
	
	2
	2
	
	2
	
	2
	1
	3
	
	27

	ВСЬОГО
	40
	84
	25
	24
	3
	17
	11
	79
	35
	16
	27
	41
	5
	12
	25
	47
	48
	82
	36
	657


Додаток 5

[image: image4.emf]Динаміка вступу абітурієнтів з АР Крим, Дніпропетровської та 

Миколаївської областей (2009, 2010, 2011, 2012 роки) 
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Додаток 6
Розподіл першокурсників з інших областей України по факультетам у 2012 році

	
	АР Крим
	Вінницька
	Волинська
	Дніпропетровська
	Донецька
	Запорізька
	Івано-Франківська
	Кіровоградська
	Київська
	Луганська
	Львівська
	Миколаївська
	Одеська
	Харківська
	Хмельницька
	Черкаська
	Всього

	Факультет іноземної філології
	5
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	9

	Факультет перекладознавства
	6
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	9

	Факультет природознавства, здоров’я людини і туризму
	6
	
	
	2
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	10

	Факультет біології, географії і екології
	5
	
	
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	12

	Факультет психології, історії та соціології
	2
	
	
	2
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	4
	
	
	
	1
	13

	Факультет філології та журналістики
	3
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	3
	1
	
	
	
	10

	Юридичний факультет
	1
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	4

	Факультет економіки і менеджменту
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Факультет технологій та сфери обслуговування
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	4

	Факультет фізичного виховання та спорту
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	2

	Факультет дошкільної та початкової освіти
	2
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	
	1
	10

	Факультет фізики, математики та інформатики
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	6

	Факультет культури і мистецтв
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	1
	1
	
	7

	ВСЬОГО
	37
	1
	1
	13
	2
	4
	1
	1
	1
	1
	2
	24
	5
	1
	1
	2
	97
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